ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Химки «1.2.» декабря 2025 г.

Муниципальная автономная организация дополнительного

образования «Центральная детская школа искусств», именуемая в дальнейшем

«ПДШИ» в лице директора Монастырской Инны Валерьевны, действующей

на основании У става, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1

им. П. И. Чайковского» г. Владикавказа, именуемая в дальнейшем <<дМШ Nol

нм. П. И. Чайковского» в лице директора Козаевой Заремы Тимофеевны,

действующей на основании У става, с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество между

«ДМШ № 1 им. П. И. Чайковского» и UДIПИ в рамках их уставной

деятельности и реализации взаимного сотрудничества в области образования и

других сферах деятельности по направлениям:

- сотрудничество в области культурного, эстетического воспитания

молодого поколения;

- разработка и проведение совместных мероприятий, представляющих

взаимный интерес;

- реализация научных и творческих проектов по приоритетным

направлениям Сторон ( организация и проведение лекций, конференций,

учебно-методических семинаров, конкурсов, культурно-досуговых

мероприятий, фестивалей);

стажировка, переподготовка, творческая и образовательная

стажировка и повышение квалификации педагогических работников Сторон;
- обмен мнениями по вопросам культуры и искусства.

1.2. Порядок проведения работ по конкретным видам и направлениям

совместной деятельности будет осуществляться в соответствии с

дополнительно заключенными договорами.

1.3. Сотрудничество сторон в рамках настоящего Договора строится

на принципах взаимных интересов, паритетности, взаимопомощи.

1.4. Сотрудничество в рамках Договора носит некоммерческий

характер и не налагает на Стороны финансовых и имущественных

обязательств.

1 .5. Настоящее Соглашение является социально направленным,

безвозмездным и добровольным для каждой из Сторон.

2. ПРИНЦИПЫ ОРГАНИЗАЦИИ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Стороны осуществляют

относящимся к предмету настоящего

законодательством Российской Федерации.

взаимодействие

Договора, в

по вопросам,

соответствии с

2.2. В целях реализации Договора, Стороны могут разрабатывать
совместные документы (протоколы, договоры, соглашения, дорожные карты,

планы-графики и т.д.), определяющие конкретные мероприятия и сроки,
необходимые для достижения поставленных целей, которые к моменту
подписания будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.3. Сотрудничество сторон преследует некоммерческие цели.
Исполнение Договора не может противоречить основным целям деятельности
и задачам Сторон, его подписавших.

2.4. Соглашение не является договором о совместной деятельности в
смысле главы 55 ГК РФ. Сотрудничество в рамках Договора осуществляется
Сторонами без образования юридического лица и без получения общей
прибыли.

2.5. Заключение Договора не влечет за собой возникновения каких­
либо финансовых обязательств для Сторон, его подписавших.

2.6. Договор определяет общие принципы взаимодействия Сторон по
поставленным целям. На основании настоящего Соглашения у Сторон не
возникает обязанностей по передаче друг другу имущества (в том числе
имущественных прав), перечислению денежных средств, выполнению работ,
оказанию услуг.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

3.1. Стороны настоящего Договора обязуются:
а) осуществлять методическую помощь по подготовке специалистов в

области культуры и искусств;
6) организовывать и проводить лекции, мастер-классы, фестивали.
в) проводить совместные учебные, научные и творческие мероприятия

(чтение курсов лекций, совместные научно-творческие конференции);

г) оказывать содействие в организации и проведении мероприятий по

профессиональной ориентации учащихся «ДМШ № 1 им. П. И. Чайковского»

и UДШИ;

д) на основе отдельных договоров решать иные задачи, вытекающие из

настоящего Договора и других соглашений, заключенных между Сторонаl\lи.

4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

4.1. Настоящий Договор, вступает в силу с момента подписания и

действует в течения 5 лет.

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий Договор прекращает свое действие по истечении срока,

указанного в п.4.1. настоящего Договора. Стороны вправе продлить действие

Договора на тот же или иной срок.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Любые изменения и дополнения, дополнительные соглашения к

настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в

письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то

представителями Сторон.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЦЦШИ:

Муниципальная автономная
организация дополнительного
образования «Центральная детская
школа искусств» городского округа
Химки Московской области
Адрес: 141402 Московская область,
г. Химки, ул. Чапаева, д. 6.
artschool-khimki@mail.ru

Тел. 8 (495) 572 47 97

«ДМШ № 1 им. П. И. Чайковского»:

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная
школа № 1 им. П. И. Чайковского» г.
Владикавказа
Адрес: 362025 Республика Северная
Осетия Алания, г. Владикавказ
ул. Бутырина 16

dmsh 1. O@mail.ru

Тел. (8762) 53-45-07

Директор: ________ _

З.Т. Козаева

мп